UBND TỈNH QUẢNG NAM
SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:        /QĐ-SKHCN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày       tháng  02  năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc công bố thủ tục hành chính mới ban hành

trong lĩnh vực khoa học và công nghệ thuộc phạm vi quản lý
của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Nam

GIÁM ĐỐC SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Quyết định số 31/2021/QĐ-UBND ngày 19/11/2021 của UBND
tỉnh Quảng Nam về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và
cơ cấu tổ chức của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Nam;

Căn cứ Quyết định số 35/2024/QĐ-UBND ngày 30/10/2024 Sửa đổi, bổ
sung điểm b khoản 2 Điều 3 Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu
tổ chức của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Nam ban hành kèm theo
Quyết định số 31/2021/QĐ-UBND ngày 19/11/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh
Quảng Nam;

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08/6/2010 của Chính phủ về
kiểm soát thủ tục hành chính; Nghị định số 48/2013/NĐ-CP ngày 14/5/2013
của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định liên quan đến
kiểm soát thủ tục hành chính; Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07/8/2017
của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định liên quan đến
kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 của Bộ trưởng,
Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dẫn nghiệp vụ về kiểm soát thủ tục
hành chính; Thông tư số 01/2018/TT-VPCP ngày 23/11/2018 của Bộ trưởng,
Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dẫn thi hành một số quy định của
Nghị định số 61/2018/NĐCP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về thực hiện cơ
chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính;

 Căn cứ Quyết định số 45/QĐ-BKHCN ngày 15/01/2025 của Bộ Khoa học
và Công nghệ về việc công bố thủ tục hành chính mới ban hành trong lĩnh vực
khoa học và công nghệ thuộc phạm vi quản lý của Bộ Khoa học và Công nghệ;

Căn cứ Quyết định số 1833/QĐ-UBND ngày 30/8/2023 của Ủy ban nhân
dân tỉnh Quảng Nam về việc ủy quyền công bố danh mục và phê duyệt quy trình
nội bộ giải quyết thủ tục hành chính thuộc ngành, lĩnh vực quản lý;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Phòng Quản lý Khoa học và Công nghệ
và Chánh Văn phòng Sở.

2

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này Danh mục 03 thủ tục hành

chính cấp tỉnh và 03 thủ tục hành chính cấp cơ sở mới ban hành trong lĩnh vực
khoa học và công nghệ thuộc phạm vi quản lý của Sở Khoa học và Công nghệ
tỉnh Quảng Nam (Chi tiết tại Phụ lục đính kèm).

Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Văn phòng UBND tỉnh: đăng tải nội dung Quyết định lên Trang văn

bản quy phạm pháp luật của tỉnh theo địa chỉ http://qppl.vpubnd.quangnam.vn
để các cơ quan, đơn vị, địa phương truy cập, tải về triển khai thực hiện

2. Giao nhiệm vụ cho các phòng có liên quan thuộc Sở Khoa học và
Công nghệ tỉnh Quảng Nam

- Văn phòng Sở: Cập nhật lên Cơ sở dữ liệu quốc gia về thủ tục hành
chính(tại địa chỉ https://csdl.dichvucong.gov.vn) và Trang thông tin điện tử của
Sở (tại địa chỉ https://skhcn.quangnam.gov.vn) đúng quy định; đồng thời gửi
về Văn phòng UBND tỉnh, Sở Thông tin và Truyền thông, Trung tâm Phục vụ
hành chính công Quảng Nam (kèm bản điện tử đến địa chỉ email:
congpc2@quangnam.gov.vn và binhtt@quangnam.gov.vn), chậm nhất 03 ngày
làm việc kể từ ngày Quyết định này có hiệu lực để đăng tải công khai và niêm
yết dữ liệu đúng theo quy định.

- Phòng Quản lý Khoa học và Công nghệ: Hoàn chỉnh đầy đủ, chính xác
nội dung cấu thành thủ tục hành chính; xây dựng, hoàn thiện quy trình nội bộ
giải quyết thủ tục hành chính cấp tỉnh, lấy ý kiến của các cơ quan, đơn vị có
liên quan (nếu có) và chịu trách nhiệm về nội dung, quy trình nội bộ về thủ tục
hành chính tham mưu; chủ trì, phối hợp với Văn phòng Sở tham mưu trình
Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Nam phê duyệt.

Phối hợp với Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông Quảng
Nam thuộc Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Quảng Nam thiết lập quy trình
điện tử vào Hệ thống thông tin Một cửa điện tử tỉnh theo quy định.

3. Các Sở/Ban/Ngành và UBND các huyện/thị xã/thành phố: Giám đốc
các Sở/Ban/Ngành và Chủ tịch UBND các huyện/thị xã/thành phố căn cứ
Quyết định này hoàn chỉnh đầy đủ, chính xác nội dung cấu thành thủ tục hành
chính (nếu có); xây dựng, hoàn thiện quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành
chính cấp cơ sở. Thực hiện niêm yết, công khai TTHC thuộc thẩm quyền giải
quyết tại Bộ phận một cửa cấp tỉnh, huyện/thị xã/thành phố; trang thông tin
điện tử của Sở, ban, ngành, địa phương và tổ chức thực hiện tiếp nhận, giải
quyết hồ sơ theo quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Khoa học và

Công nghệ, Thông tin và Truyền thông; Thủ trưởng các Sở, Ban, Ngành; Chủ

3

tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố và các tổ chức, cá nhân có liên quan
chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- VPCP (Cục KSTTHC) (b/c);
- Bộ KH&CN (b/c);
- Ban Chỉ đạo CCHC&CĐS tỉnh (b/c);
- UBND tỉnh Quảng Nam (b/c);
- VP UBND tỉnh Quảng Nam;
- Sở Thông tin và Truyền thông;
- Trung tâm QTI;
- Trung tâm PVHCC;
- Lãnh đạo Sở;
- Văn phòng Sở;
- Lưu: VT, P.QLKHCN, Trang.

GIÁM ĐỐC

[daky]
Nguyễn Phi Thạnh

		2025-02-06T09:25:57+0700
	Quảng Nam

		2025-02-06T09:28:51+0700
	Quảng Nam

		2025-02-06T09:28:56+0700
	Quảng Nam

		2025-02-06T09:28:57+0700
	Quảng Nam

		2025-02-06T09:28:57+0700
	Quảng Nam